ESTADO DA BAHIA
        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58

Avenida Coronel Terêncio Dourado, s/n, Centro- CEP: 44.860-115

 Município de Irecê - CNPJ. 06.075.215/0001-58

PORTARIA Nº.  005/2025

“Dispõe sobre o Resultado Preliminar do Processo

Seletivo para Coordenador do Polo de Apoio

Presencial no Sistema Universidade Aberta do

Brasil (UAB) no Município de Irecê/BA e dá outras

providências.”.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ, Estado da Bahia, em parceria com a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Conforme Edital 001/2025 segue abaixo o resultado Preliminar para Seleção do Cargo

de Coordenador do Polo de Apoio Presencial no sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB)

no Município de Irecê/BA:

• Valcilene Barbosa Batista de Souza = Total de 19 pontos

TITULO

PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO

MÍNIMA

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Doutor na área da educação 3,0 00

Mestre na área da educação 2,0 00

Especialista na área da educação (um ponto por título) 1,0 2,0

Outra graduação 1,0 2,0

Experiência profissional em gestão

na modalidade à distância (a  partir de 1 ano)

1,0  5,0

Cursos de formação para atuar na educação

na modalidade à distância (a partir de 20 horas)

1,0 5,0

Experiência profissional em docência na

Educação Básica (a partir de 1 ano)

1,0 5,0

Total de Pontos  19

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação de Irecê/BA, 23 de abril de 2025.

Andreia Rodrigues de Oliveira Santos

Secretária Municipal de Educação